
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 27 / 2021 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 28 de janeiro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e estudantes abaixo relacionados para cons�tuir a Colegiado
do curso de Bacharelado em Medicina Veterinária do IFC - Campus Araquari para o período de
dezembro de 2020 a dezembro de 2022:

I. Juahil Mar�ns de Oliveira Júnior (Matrícula SIAPE nº 1849719) - Presidente;
II. André de Ma�os Faro (Matrícula SIAPE nº 2608294) - Membro;

III. André Luis Fachini de Souza (Matrícula SIAPE nº 1815404) - Membro;
IV. Artur de Lima Preto (Matrícula SIAPE nº 1741699) - Membro;
V. Bethânia da Rocha Medeiros (Matrícula SIAPE nº 1827906) - Membro;

VI. Fabiana Moreira (Matrícula SIAPE nº 2277465) - Membro;
VII. Fernanda Wi� Cidade (Matrícula SIAPE nº 2277500) - Membro;

VIII. Ivan Bianchi (Matrícula SIAPE nº 2648941) - Membro;
IX. Juliano Santos Gueretz (Matrícula SIAPE nº 1810731) - Membro;
X. Paula Vergara da Silva (Matrícula SIAPE nº 1802852) - Membro;

XI. Robilson Antônio Weber (Matrícula SIAPE nº 2356802) - Membro;
XII. Simone Machado Pereira (Matrícula SIAPE nº 2771972) - Membro;

XIII. Stelamaris Dezen (Matrícula SIAPE nº 1434706) - Membro;
XIV. Vanessa Peripoli (Matrícula SIAPE nº 1085177) - Membro;
XV. Vânia Meneghini Da Rocha (Matrícula SIAPE nº 1756149) - Membro Representante do

NUPE;
XVI. Grazielle Vick da Silva - Membro Discente;

XVII. Iana Caroline Furtado - Membro Discente;
XVIII. Julia de Freitas - Membro Discente;

XIX. Maria Giovanna de Araujo Menezes - Membro Discente.

Art. 2º - Revogar a Portaria n° 293 GAB/DG/CARA/IFC/2017, de 27 de Setembro de 2017; a
Portaria n° 67 GAB/DG/CARA/IFC/2018, de 16 de Fevereiro de 2018; e a Portaria n° 86
GAB/DG/CARA/IFC/2018, de 08 de Março de 2018.

 
Art. 3º - Validar as ações deste colegiado realizadas a par�r de 18 de dezembro de 2020.

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.



(Assinado digitalmente em 29/01/2021 09:41 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/ARA (11.01.02.02) 

Matrícula: 1836822 

Processo Associado: 23349.000236/2021-43

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 27, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 28/01/2021 e o código de verificação: c7d4d57711

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

